
2014    2018VÝVOJ OBCE V LETECH

PUSTÁ POLOM



2

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY
VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

právě jste otevřeli brožuru, ve které Vám chceme 
poskytnout krátký přehled vývoje obce Pustá Polom  
ve volebním období 2014 až 2018.

Naším cílem bylo naplňování přijatého programu rozvoje 
naší obce, který jsme nazvali ,,Hezká obec ve zdravé 
krajině, dopravně přístupná a zajišťující příjemné bydlení 
všem obyvatelům“. Realizaci těchto cílů obec zajišťovala  
v souladu s platným územním plánem , který byl 
postupně přepracován a doplněn o nové požadavky. 
Vzhled obce jsme se snažili zkrášlit výsadbou stromů  
a stromořadí.  Pořízení nového technického a dopravního 
vybavení nám umožnilo kvalitně udržovat veřejnou zeleň.

Základní a mateřská škola obce, do které dojíždějí i žáci  
z okolních obcí, je dnes moderně vybavená, používá nové 
výukové prostředky a obec se  snaží o rozšíření dalších 
výukových prostor v obou budovách. 

V budově zdravotního střediska bylo vyměněno celé 
vodovodní potrubí a odpady . Opraveno bylo také plynové 
topení a zařízení pro ohřev teplé vody. 

Úpravou křižovatky Slezská, Kyjovická a Lihovarská  
se významně  zvýšila bezpečnost chodců .

Trvalé zlepšování životního prostředí v obci je prvořadý 
úkol zastupitelstva obce. Vybudování stoky EA a BA   
(Kuty a Hlužek), dále pak  II. etapy splaškové kanalizace 
ve zbytku obce a její uvedení do provozu výrazně přispělo 
ke zvýšení čistoty potoku Sezina. Velkým přínosem je 
obnovení technického vybavení zpracování bioodpadu. 
Významnou úlohu ve zlepšování životního prostředí 
obce sehrávají občané svou disciplinovaností  při třídění 
odpadů.

Obec finančně podporuje nejen všechny zájmové  
a společenské organizace v obci – hasiče, sportovce, 
myslivce, zahrádkáře, důchodce, včelaře, ale také 

Vladimír Grusmann 
starosta obce

významně přispívá na obnovu sakrálních 
památek. Svou tradici už mají jak 
každoroční  Svatomartinské slavnosti  
či pořádání Dne obce, tak i  družební 
vztahy se slovenskými obcemi Poloma, 
Polomka a Gemerská Poloma.

Závěrem chci všechny občany ujistit, 
že jsme se snažili pracovat tak, aby se 
nám všem v naší obci dobře pracovalo, 
bydlelo, no prostě dobře žilo.  



RNDr. Jiří Čech
člen rady

ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA 2014–2018

Mgr. Vlastimil Hrádek
člen rady

Oldřich Čerbák 
člen rady

Ing. Vít Čerbák
místostarosta

Mgr. Irena Čechová
členka zastupitelstva

Mgr. Jaroslav Krajzl
člen zastupitelstva

Radim Lichý
člen zastupitelstva

RNDr. Bc. Vladimír Čech
člen zastupitelstva

Jiří Richter
člen zastupitelstva

Tomáš Čerbák
člen zastupitelstva

Ivo Tománek
člen zastupitelstva 

Jozef Sedláček
člen zastupitelstva

Josef Močidlan
člen zastupitelstva

Mgr. Tomáš Madry
člen zastupitelstva  
od 07_2015

Ing. Miroslav Hrabovský
člen rady do 07_2015

MUDr. Vladimír Plaček
člen zastupitelstva  
do 03_2015



4

REALIZOVANÉ PROJEKTY V LETECH          2014    2015    2016    2017    2018

ROK NÁZEV PROJEKTU FINANCOVÁNÍ PROJEKTU

2014 Výsadba aleje k Sovinci Nadace ČEZ

2014 – 2015 Zateplení zdrav. střediska 

a sanace zdi

Operační program

Životní prostředí

2015 Válcový sypač komunikací 

za traktor
Obec Pustá Polom

2015 Přeložení vodovodního řádu 

a posun zídky u Kaštovských

Obec Pustá Polom

2015 Sanitární kontejner  

v hasičském areálu

Obec Pustá Polom

2015 Stoka EA a BA Moravskoslezský kraj

2016 Nakládač k traktoru Obec Pustá Polom

Pergola a nové herní prvky v MŠ Moravskoslezský kraj2016

Oprava komunikace na Kúty2016

Nosič kontejnerů k traktoru2016

Obec Pustá Polom

Obec Pustá Polom

2016 Sekačka KARSIT Obec Pustá Polom

2017 Veřejné osvětlení EU

2017 Překopávač kompostu Obec Pustá Polom

2017 Obnova švestkové aleje Makro – Sázíme stromy

2017 – 2018 Splašková kanalizace 

II. etapa

Operační program  

Životní prostředí  

Moravskoslezský kraj

2018 Kluziště Obec Pustá Polom

2018 Rekonstrukce zdrav. střediska Moravskoslezský kraj

2018 Hasičský doprav. automobil Moravskoslezský kraj

Ministerstvo vnitra

2018 Oprava zídky na Malém hřišti Obec Pustá Polom

CELKEM



REALIZOVANÉ PROJEKTY V LETECH          2014    2015    2016    2017    2018

CELKOVÉ VÝDAJE VÝŠE DOTACE VLASTNÍ ZDROJE
tis. Kč tis. Kč % tis. Kč %

241 194 80,5% 47 19,5%

1 226 452 36,9% 774 63,1%

126

654

538

7 376

198

691

337

323

163

1 913

284

40

35 312

39

650

1389

0

0

0

4 941

0

293

0

0

0

670

0

40

25 511

0

390

675

0%

0%

0%

67,0%

0%

42,4%

0%

0%

0%

35,0%

0%

100%

72,2%

0%

60,0%

48,6%

126

654

538

2435

198

398

337

323

163

1243

284

0

9801

39

260

714

100%

100%

100%

33,0%

100%

57,6%

100%

100%

100%

65,0%

100%

0%

27,8%

100%

40,0%

51,4%

85 0 0,0% 85 100%

51 585 33 166 18 419



6

SÁZÍME STROMY

VÝSADBA ALEJE K SOVINCI 
V závěru roku 2014 byla 
provedena výsadba  
43 ks vzrostlých stromů lípy 
malolisté na pomezí  
Pusté Polomi a Hlubočce.  
Alej plní funkci větrolamu, 
 je zdrojem nektaru pro 
včelaře a také je příjemným 
místem pro odpočinek.

Díky pomoci členů Českého svazu zahrádkářů byla  
v roce 2017 zahájena obnova švestkové aleje směrem  
na Kyjovice.



ZATEPLENÍ A SANACE ZDIVA ZDRAVOTNÍHO STŘEDISKA   
Zateplení a sanace zdiva zdravotního střediska v druhé polovině roku 2014 
znamenala odstranění vlhkosti ze sklepních prostor a snížení energetické 
náročnosti obálky budovy.

REKONSTRUKCE ROZVODŮ A SOCIÁLNÍCH ZAŘÍZENÍ VE ZDRAVOTNÍM STŘEDISKU  
V 07/2018 byla provedana kompletní výměna starých rozvodů pitné a odpadní vody, provedena 
rekonstrukce tří sociálních zařízení a vyměněn plynový kotel.

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO



8

ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI SILNICE U KŘIŽOVATKY  
ULIC POŠTOVNÍ A KYJOVICKÁ A SLEZSKÁ

V květnu roku 2015 byla 
dokončena přeložka 
vodovodního řádu 
a posunutí plotu (u 
Kaštovských).  Díky tomu 
došlo ke zpřehlednění 
dopravní situace a zvýšení 
bezpečnosti v této dříve 
nebezpečné křižovatce.



Realizace žumpy, přípojky 
vody, elektřiny a uložení 
sanitárního kontejneru  
v červnu roku 2015 výrazně 
zvýšilo atraktivitu areálů 
sdružení dobrovolných 
hasičů a myslivců.

SANITÁRNÍ KONTEJNER V SDH AREÁLU



10

KANALIZACE

Realizací projektu stoky EA 
a BA v roce 2015 údolím 
potoka Sezina došlo  
k odkanalizování  
24 rodinných domů.  
Oproti původním plánům 
bez nutnosti použití 
čerpadel a centrální 
přečerpávací stanice.  
V roce 2017 pak byla 
zahájena II. etapa dostavby 
kanalizace, která výrazně 
přispěje ke zlepšení 
životního prostředí v obci.





12

PERGOLA + NOVÉ HERNÍ PRVKY AREÁLU MŠ

Výstavba zastřešené 
pergoly umožnilo rozšířit 
odpočinkové a výukové 
prostory základní  
a mateřské školy o nový 
venkovní rozměr.  
Nové herní prvky pak 
udělaly radost těm 
nejmenším.





14

NOVÁ TECHNICKÁ VYBAVENÍ



NOVÁ TECHNICKÁ VYBAVENÍ

        
Zakoupením sypače, 
nakládače a nosiče 
kontejnerů k traktoru 
ZETOR a zakoupením 
sekačky KARSIT došlo  
k obnově a rozšíření 
technického vybavení 
obce.



16

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Rekonstrukce kabelizace  
a výměna samotných 
svítidel za moderní LED 
technologie v roce 2017 
přispěla k úspoře elektrické 
energie, spolehlivosti, 
kvalitnějšímu osvětlení 
ulic a snížení nadměrného 
světelného smogu.



 
V mrazivých zimních 
měsících  roku 
2018 bylo uvedeno 
do provozu místní 
kluziště za pomoci 
šikovných pracovníků 
obce a hasičů  
při přípravě ledové 
plochy.

KLUZIŠTĚ



18

HASIČSKÝ DOPRAVNÍ AUTOMOBIL

V druhé polovině roku 2018 bude pro potřeby hasičů pořízen nový 
devítimístný dopravní automobil VW Transporter, který by měl nahradit 
letitý Nissan Patrol.



V roce 2018 proběhla 
oprava opěrné zídky  
na malém hřišti,  
která spočívala  
v instalaci obložení  
ze strany místní 
komunikace  
a zpevňující suché zídky  
ze strany Škrobánků.

OPRAVA ZÍDKY NA MALÉM HŘIŠTI



20

KULTURA A SPORT



V uplynulém období jsme se mohli těšit ze spousty kulturních a sportovních akcí jako např. tradiční dny obce, vánoční 
a adventní koncerty, oslavy svátku sv. Martina, divadelní vystoupení hostujících divadelních souborů, vánoční jarmarky, 
motofest, gulášové slavnosti, Silvestrovské a novoroční pochody,fotbalová soutěž, závody domácích traktorků,  
Fichtl Polom křap, závody MTB dvacítek a další.



22

KOSTEL SV.MARTINA A KOMUNITNÍ CENTRUM

Obec se každoročně finančně podílela jak na opravě fasády kostela,  
tak také na stavbě komunitního centra.





OBEC PUSTÁ POLOM 
SLEZSKÁ 94 
PSČ 747 69 
MAIL: urad@pustapolom.cz
TEL: 553 666 951


